ДОГОВОР № ____

об организации практики студентов

г. Киров                                                                                                               «_____» ____________ 2013 г.

           Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Вятский государственный университет», именуемое в дальнейшем  «Университет» (Лицензия №1694 от 08.08.2011 г. выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки с бессрочным сроком действия, Свидетельство о государственной аккредитации № 1196 от 24.10.2011 г. выдано Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок по 20.07.2015 г.) в лице проректора по учебно - воспитательной работе Кувалдина Юрия Ивановича, действующего на основании доверенности от 09.01.2013 № 31-2, с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

Именуемое в дальнейшем «Организация» в лице ______________________________________________

________________________________________________________________________________________,

действующего на основании _______________________________________________________________,

с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с приказом Минобразования Российской Федерации от 25.03.2003 г. № 1154 об утверждении Положения о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора являются обязательства Сторон по организации практики студентов ФГБОУ ВПО «ВятГУ», являющихся работниками Организации (далее – Практиканты), на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2. Обязанности сторон

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Не менее чем за 7 (семь) дней до начала практики предоставить Организации Уведомление, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора, содержащее следующие сведения: список Практикантов, программу и календарный план прохождения практики.

Уведомление может направляться Университетом посредствам почтовой, электронной или факсимильной связи.
2.1.2. Направить Практикантов в Организацию для прохождения Практики в сроки, предусмотренные Уведомлением.

2.1.3. Назначить руководителями практики сотрудников Университета из числа профессорско-преподавательского состава, имеющих необходимый опыт в практической подготовке студентов.

2.1.4. Проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению Практикантами программы практики.

2.1.5. При необходимости принимать участие в расследовании комиссией Организации несчастных случаев, происшедших с Практикантами, в соответствии с требованиями ст.ст.227-231 Трудового кодекса РФ и Положением об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, утвержденным Постановлением Минтруда РФ           № 73 от 24 октября 2002 года.

2.1.6. При необходимости оказывать работникам Организации, осуществляющим руководство практикой, методическую помощь.
2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Предоставить Практикантам места в Организации для проведения практики в количестве, предусмотренном Уведомлением.

2.2.2. Назначить квалифицированных специалистов из числа работников Организации для руководства практикой в подразделениях (цехах, отделах, лабораториях, и т.д.) Организации.

2.2.3. Обеспечить Практикантам продолжительность рабочего дня при прохождении практики в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации:

2.2.4. Провести для Практикантов обязательные инструктажи по технике безопасности: вводный и на рабочем месте – с оформлением установленной документации.

 2.2.5. Обеспечить Практикантов необходимыми материалами для прохождения практики.
              2.2.6. Предоставить Практикантам и руководителям практики от Университета (при необходимости) возможность пользоваться лабораториями, кабинетами, мастерскими, оборудованием Организации, необходимым для успешного освоения Практикантами программы практики и выполнения ими индивидуальных заданий.
              2.2.7. Расследовать несчастные случаи, происшедшие с Практикантами Университета во время прохождения ими практики, комиссией совместно с представителем Университета (при необходимости) и учитывать их в соответствии с требованиями ст.ст. 227-231 Трудового кодекса РФ и Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях», утвержденного Постановлением Минтруда РФ № 73 от 24 октября 2002 года.
3. Ответственность сторон за невыполнение условий договора

     3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует до даты получения одной из Сторон уведомления о его расторжения.

Уведомление о расторжении настоящего договора может направляться одной из Сторон не ранее чем за 30 (тридцать) дней до даты расторжения договора.
4.2. Во все, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются Трудовым Кодексом Российской Федерации и приказом Минобразования Российской Федерации от 25.03.2003 г. № 1154 об утверждении Положения о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений высшего профессионального образования. Настоящий договор является безвозмездным.
4.3. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится в Университете, а другой - в Организации.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	УНИВЕРСИТЕТ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Вятский государственный унивеситет»

610000, г.Киров,ул.Московская, 36

ИНН 4346011035 / КПП 434501001

УФК по Кировской области (ФГБОУ ВПО «ВятГУ», ВятГУ, Вятский государственный университет л/с 20406Х65110) ГРКЦ ГУ Банка России по Кировской обл., г. Киров, БИК 043304001, р/сч 40501810300002000002

Проректор по учебно-воспитательной работе

М. П. ________________ Ю. И. Кувалдин

	 ОРГАНИЗАЦИЯ

________________________________________________________________________

____________________________________

                         (наименование)

Адрес: _________________________________

_______________________________________

________________________________________
М. П. __________________________________

                     (подпись)